[image: герб%20района]
ГЛАВА  БОРОВОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023 года  № 12

Об утверждении Программы в области
энергосбережения и повышения
энергетической  эффективности

        На основании Федерального  закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
− Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации»;
− Приказа  Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях»;
− Постановления Правительства РФ от 7 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»;
− Приказа Минэкономразвития России от 15 июля 2020 года № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению целевого уровня снижения потребления государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и воды» ((в ред. Приказов Минэкономразвития России от 13.05.2021 № 263, от 28.03.2022 № 159, от 09.03.2023 № 158));
− Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности».
В целях реализации государственной политики в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять и утвердить программу в области  энергосбережения и повышения энергетической эффективности Борового сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области от 13.07.2023г  до 2026 года,  разработчики ООО «ЭФИП » на основании муниципального контракта № 04-75 от19.06.2023г.
1. Программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности Борового сельского поселения разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Борового сельского поселения                      М.И.Семенищева
image1.jpeg